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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá návrhem Dostavby levého křídla Průmyslového paláce na Pražském Výstavišti v Holešovicích. Přesto, že zadání
zní Dostavba levého křídla, projekt se ve velké míře zabývá i rekonstrukcí středního křídla a v úvahách o možném využití samozřejmě počítá i
s pravým křídlem, a kompletním objektem Průmyslového paláce jako takovým.

Stupeň zpracování práce odpovídá zadání. Práce je zpracována jako architektonická studie, vybraná část projektu je zpracována v úrovni pro-
jektu pro stavební povolení. Statická část a část TZB jsou zpracovány koncepčně. Projekt navazuje na urbanistickou studii zpracovanou v rámci
předdiplomního projektu ve spolupráci s kolegyní Terezou Hortovou.

Hlavní otázkou od počátku úvah o projektu je způsob, jakým přistoupit k dostavbě objektu. Objekt Průmyslového paláce je po vyhoření v roce 2008
hodně diskutovanou stavbou hlavního města Prahy. Po proběhlé soutěži, kterou vyhrálo známé architektonické studio, se nic nového s objektem
neděje. Proto je studentský projekt vhodnou možností, jak ukázat možný směr a využití areálu, potažmo samotného objektu.

K rekonstrukci přistoupuji formou dostavby objektu za použití nových materiálů, konstrukcí a technologií, ale s pokorou, díky které jsou zacho-
vány typické hmotové rysy a některé části jsou dokonce navrženy formou rekonstrukce původního stavu. Využití objektu vychází z požadavku
města, protože Výstaviště je strategické místo s výhodnou polohou v širším centru Prahy. Primární funkční náplní zůstává možnost pořádání
výstav, kongresů a různých společenských událostí, k čemuž jsou vhodné velké sály. Proto je levé křídlo z velké částí navrženo jako jedno-
podlažní halový objekt, který umožní pořádání těchto druhů akcí. Vhodně jsou umístěny i menší sály a salonky, které nabízí větší variabilitu
využití objektu.

ABSTRAKT , KLÍČOVÁ SLOVA

KLÍČOVÁ SLOVA

Průmyslový palác, výstaviště, kongres, kultura, sál, sklo, slunolam

ABSTRACT

The master’s thesis deals with the proposal of a completion of the left wing of the Průmyslový palác at Výstaviště in Holešovice. Despite the
assignment deals only with the completion of the left wing, the project is largely concerned with the reconstruction of the middle wing and this
project considers also the possible use of the right wing as a complete building.

The thesis corresponds the assignment. The project is processed in phase of architecture studies, the selected part of the project is solved in
phase of building permit process. The static part and the TZB part are processed conceptually. The whole project follows the urbanic studies
used in prior project which was made in cooperation with my colleague Tereza Hortová.

I consider the finish of the project right from the beginning. After the Průmyslový palác was destroyed by fire in 2008, this building is so much
discussed in the city. There is nothing happening with the building after the competition won by the famous architectural studio. Therefore, the
student project is a suitable option to show the possible use of the area, or the object itself.

Humbly approaching the reconstruction, where I use new materials, constructions and technologies, there are typical matter features still pre-
served. And even some parts are designed to reproduce the reconstruction of the original state. The use of the building is based on the de-
mand of the city because the Výstaviště has a strategic and convenient location in Prague. The primary function is the possibility of organizing
exhibitions, congresses and various social events, for which large halls are suitable. Therefore the left wing is designed as a one-storey hall
building that allows the organization of these kinds of events. Other smaller halls and lounges are also convenient, because of offering wider
variability of the building use.

KEY WORDS

Industrial palace, exhibitions ground, congress, culture, hall, glass,
sunshade
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- dopravní řešení

SITUACE

ANALÝZA ÚZEMÍ

Lezecká stěna
tvořící bariéru
v území

Objekt zázemí
zóny

Prostor k vyžití
zábavního parku
- dominanta -
Ruské kolo

Prodlouže-
ná alej v
hlavní ose
zakončená
lávkou na
Císařský
ostrov

Volná open
air zóna

Urbanistická studie řeší návrh Revitalizace Výstaviště Holešovice v Praze. Jedná se o rozlehlý areál, lemovaný z východu dominantním valem s železniční tratí, z jihu zástavbou bytových domů a ze západu přírodním parkem Stromovka. Celý areál jsme si rozdělily pomocí výrazných os na několik zón. Vstup do areálu
probíhá přes reprezentativní prostor, vymezený objekty AVU a Lapidária, přímo proti Průmyslovému paláci. Tento vstup je lemován stromořadím, doplněným o vlajkovou alej a VODNÍ prvek v pdoobě stávajích fontán. Další zónou je komerční, nacházející se na jihovýchodě území. Centrem této zóny je navržené náměstí,
kam je směřována přeložená tramvaj, pro lepší dostupnost areálu. Nachází se zde abstraktní UMĚLÝ prvek, který tvoří dominantu prostoru. Do této zóny je navržena nová budova hotelu, doplněného o komerční prostory. Dále se v této zóně nachází původní sportovní hala, jejíž stávající plášť je odstraněn, pů-
vodní konstrukce je ponechána a je doplněna o plášť nový, soudobý. Součástí komerční zóny je velkokapacitní podzemní parkoviště. Nově je také navrženo koupaliště, které je nedílnou součástí zmíněné zóny. Nachází se v prostoru vedle sportovní haly. Jedná se o komplex venkovního koupaliště a vnitřního bazénu
s 50 metrovým bazénem. Na komerční zónu navazuje zóna open air. Jedná se o prostory kolem Křižíkovy fontány, která je jasnou dominantou této zóny. Je doplněna o dvě půlkruhové stavby, umožňující velkolepý výhled na představení i do celého území výstaviště. Tvar stavby navazuje na výrazný terénní zlom a
svažuje se podle morfologie terénu. Další částí této zóny je torzo divadla Spirála. Objekt je částečně zachován a využíván jako pódium pro pořádané akce. V zadní části této zóny je pronajímatelný prostor, sloužící jako zábavní park. Na již zmíněný park Stromovka navazuje poslední zóna - relaxační. Nachází se
zde prostorná restaurace s terasou nad biotopem, ten je doplněn o dřevěné molo, které slouží návštěvníkům k odpočinku a snadnému přístupu. V blízkosti restaurace se nachází cenrální prostor této zóny s PŘÍRODNÍM prvkem, kde je prostorné dětské hřiště, venkovní posilovna, víceúčelové kurty, horolezecká
stěna a skate-park. Nedílnou součástí urbanistické studie je dopravní řešení areálu. Dochází ke zklidnění dopravy v ulici U Výstaviště, neboť je navržena přeložka stávající tramvajové trasy. Ta je zavedena do řešeného území a na původní trasu navazuje až za železničním valem. Tento val je nově doplněn o jednu
tramvajovou linku, která slouží sezóně jako doplňková MHD pro potřeby Výstaviště. Průchodnost areálu je zajištěna dostatečným počtem pěších komunikací, novými zastávkami tramvaje, uvnitř areálu a také pěší lávkou, vedoucí na Císařský ostrov.

Skate-park
s krytou
tribunou

Revital izace Výstaviště Holešovice
Ateliér Gleich - Kopřiva

Tereza Hortová, Kateřina Mokrá
Architektura a stavitelství, ZS 2016 / 2017

urbanistická studie lokality

ŘEZ V HLAVNÍ OSE ÚZEMÍ

Přeložená trasa tramvaje - zavádí návštěvníky
do území (pěší zóna), dále pokračuje stávající
trasou - nový podjezd, zrušení točny tramvaje

Komunikace pro vozidla - zklidnění dopravy v ulici
U Výstaviště, obslužnost areálu z ulice Za Elek-
trárnou, zpřehlednění dopravní situace v okolí
areálu

Trasa vlaku - zachované výškové vedení, nová
sezónní zastávka s vazbou na informační systém
na Nádraží Holešovice

Celý areál zůstává pěší zónou s možností ome-
zené automobilové dopravy vzhledem k využití
částí areálu. Nově jsou navrženy podzemní ga-
ráže pod novým křídlem Průmyslového paláce a
navrženým objektem hotelu a sportovní haly.

P
P

P

P
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Biotop - v létě koupání, v zimě bruslení

Molo

Torzo Divadla Spirála
- statická část open
air zóny - kryté
pódium

Zrekonstruované Maroldovo panoráma

Nové objekty kolem zrekonstruované Křižíkovy fontány - sestupné plošiny pro krytí tribuny

Venkovní koupaliště a nový objekt
krytého bazénu s větší kapacitou

Rozšíření podjezdu

Parkoviště

Nový podjezd pro tramvaj a
pěší

Úprava sportovní haly, umístění ledové plo-
chy do 2.np, v přízemí obchodní ulice otevřená

do veřejného prostoru náměstí


[…]

UPRAVÍ NA STANDARDNÍ TEPLOTU. VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA JE UMÍSTĚNA V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI V
1.PP. PŘÍVODNÍ POTRUBÍ V JE ŘEŠENO VE DVOU POTRUBÍCH A JE VEDENO V URČENÉM PROSTORU PŘÍHRADOVÉ
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KONSTRUKCE VE VÝŠCE 7,5M. ODVODNÍ POTRUBÍ JE VEDENO POD HŘEBENEM TAKTÉŽ V MEZIPROSTORU PŘÍ-
HRADOVÉ KONSTRUKCE PŘÍČNÉ VAZBY.
ZÁKLADEM VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY JE SLOŽENÍ SMĚŠOVACÍ, FILTRAČNÍ, PŘÍPADNĚ VOLNÉ KOMORY
PRO MOŽNOST BUDOUCÍ MONTÁŽE CHLADIČE, VENTILÁTOROVÉ A OHŘÍVACÍ KOMORY. SMĚŠOVACÍ KOMORA
UMOŽŇUJE PŘISÁVÁNÍ VĚTRACÍHO VENKOVNÍHO VZDUCHU A AUTOMATICKÉ ŘÍZENÍ CIRKULACE VZDUCHU PRO
TOPNÝ REŽIM ZAŘÍZENÍ V HALE. OHŘEV VZDUCHU V ZIMNÍM OBDOBÍ JE ZAJIŠŤOVÁN PLYNOVÝM HOŘÁKEM
VE SPALOVACÍ KOMOŘE.
VELIKOST TECHNICKÉ MÍSTNOSTI A PŘÍPADNĚ DALŠÍ POŽADAVKY PLYNOUCÍ Z PROJEKTU VZT BUDOU ZO-
HLEDNĚNY V DALŠÍ FÁZI PROJEKTU.

BILANCE
CELKOVÁ PLOCHA: 4 000 M2
UVAŽOVANÁ MAXIMÁLNÍ KAPACITA OSOB: 1 000 OSOB
VSTUPNÍ VNITŘNÍ TEPLOTA LÉTO: 24,5° ± 2,5°
VSTUPNÍ VNITŘNÍ TEPLOTA ZIMA: 22° ± 3°
VSTUPNÍ VENKOVNÍ TEPLOTA PRAHA -12°
STÍNÍCÍ SOUČINITEL REFLEXNÍ TROJSKLO + SLUNOLAMY

MNOŽSTVÍ VĚTRACÍHO VZDUCHU:
VP = VE + VC [M

3/H]
VC – MNOŽSTVÍ CIRKULAČNÍHO VZDUCHU [M3/H]
VP – MNOŽSTVÍ PŘIVÁDĚNÉHO VZDUCHU [M3/H]

VE – MNOŽSTVÍ VENKOVNÍHO VZDUCHU [M3/H]

1) PODLE POČTU OSOB
VE= P . VPOS = 1 000.25 = 25 000 [M

3/H]
VE1= 12 500 [M

3/H] VE2 = 12 500 [M
3/H]

P – POČET OSOB

VPOS – MNOŽSTVÍ PŘIVÁDĚNÉHO VZDUCHU NA OSOBU ( 25 [M3/H]

2) PODLE PRODUKCE VODNÍ PÁRY
ZIMA VE = G / (Ρ . (XI-XP) = (1000.30) / (1,2. (6-1)) = 5 000 [M

3/H]
LÉTO VE = 1000.30 / (1,2. (9-6)) = 8 333 [M

3/H]
G – PRODUKCE VLHKOSTI
Ρ – MĚRNÁ HMOTNOST VZDUCHU
XI – MĚRNÁ VLHKOST VZDUCHU V INTERIÉRU
XP – MĚRNÁ VLHKOST PŘIVÁDĚNÉHO VZDUCHU

3) PODLE KONCENTRACE CO2

VE = MCO2 / (ΡMAX – ΡCO2).10-3 = 1000.13 / (1000-400).10-3 = 21 666 [M
3/H]

MCO2 – PRODUKCE CO
2

ΡMAX – MAXIMÁLNÍ KONCENTRACE V INTERIÉRU
ΡCO2 – KONCENTRACE VE VENKOVNÍM VZDUCHU

VE = 25 000 [M
3/H] ; VE1= 12 500 [M

3/H] VE2 = 12 500 [M
3/H]

4) PRŮMĚR POTRUBÍ
S=Q/V
S – PRŮŘEZ PROFILU M2

Q – PRŮTOK POTRUBÍM M3/S
V – RYCHLOST PROUDĚNÍ M/S

R – POLOMĚR KRUHOVÉHO PRŮŘEZU

PRŮMĚR POTRUBÍ PRO PŘÍVOD:
S= 12500 /(10.3 600) = 0,35 M2

R = √S / π = 0,33M
PRŮMĚR POTRUBÍ PRO ODVOD:
S= 25 000 /(10.3 600) = 0,695 M2

R = √S / π = 0,47M

BILANCE
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ZIMNÍ OBDOBÍ

LETNÍ OBDOBÍ

+32°C

-12°C

POHYBLIVÉ SLUNOLAMY
BRÁNÍCÍ PŘEHŘÍVÁNÍ

KONVEKČNÍ PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

VELKOPOŠNÉ VYTÁPĚNÍ

KONVEKČNÍ PODLAHOVÉ
CHLAZENÍ

VELKOPOŠNÉ CHLAZENÍ

VZT ZAŘÍZENÍ V SUTERÉNU

VZT ZAŘÍZENÍ V SUTERÉNU

+24°C

+28°C

+20°C +20°C
+26°C

+22°C

+20°C

+15°C

+22°C +22°C
+17°C

+22°C
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