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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Výstaviště Praha-Holešovice - DOSTAVBA LEVÉHO KŘÍDLA PRŮMYSLOVÉHO
PALÁCE

Jméno autora: Bc. Kateřina MOKRÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY
Vedoucí práce: Ing. arch. Vladimír Gleich
Pracoviště vedoucího práce: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Na diplomovou práci na naší fakultě a katedře architektury sice věcně splněno, ale s níže uvedenými výhradami.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Velice pomalý průběh, bez větší invence, cíleného úsilí po kvalitnějším návrhu. Většinou volena cesta nejmenšího odporu.
Málo variantních řešení ke konzultacím, které ve finální fázi úplně ustaly. Povinné minimum však bylo splněno.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

E - dostatečně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Dostavba levého křídla bez kreativity a snahy po originálnějším řešení. Pojetí západní a severní fasády raději ponechávám
bez komentáře. Kreativita se neprojevuje ani v interiérovém řešení střední části Průmyslového paláce. Nápad se zvýšenými
kruhovými platformami je jediným světlým okamžikem v jinak formálním řešení pro splnění obsahu diplomové práce. Parter
středního křídla pod platformou je však vyloženě tristní.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Ocelová konstrukce v dostavbě je v pořádku, ale bez nějakého nápadu, konstrukce pod platformami ve středním křídle je
vzhledem k použití Barisolu nevhodně zvolená, mohutný, opticky těžký rošt pod vloženým patrem ze ŽB je také v prostředí
secesně hravých a dojmově subtilních ocelových konstrukcí Průmyslového paláce nevhodný. Designově nedotažené
podpůrné sloupy …škoda práce na vizualizaci tohoto prostoru. V TZB popsané velké profily VZT v příhradové konstrukci
nejsou v řezech ani ve vizualizaci zaneseny, přestože by to byly nesporně vlivné prvky v interiéru haly levého křídla.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je sice srozumitelná, graficky čistá, ale jsou rozpory mezi textovou a grafickou částí (pohyblivé lamely na střeše, povrch
hlavních interiérových prvků ve středním křídle, vedení VZT). Vizualizace jsou na první pohled atraktivní, ale po
podrobnějším prozkoumáni obsahu jsou pouze na grafický efekt.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

a to jen vzhledem k tomu, že ve finální fázi projektu došlo (dle žádosti o odklad termínu) ke ztrátě dat, které se
evidentně podepsalo pod nedotažeností a nesrovnalostmi.

Datum: Klepněte sem a zadejte datum. Podpis: